АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18.01.2024    №20
г. Тейково

          О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа Тейково от 21.09.2011 № 572 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Тейково муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Тейково Ивановской области субсидий на иные цели»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 21.09.2011 № 572 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Тейково муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Тейково Ивановской области субсидий на иные цели» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:
1.1.1. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
	«2.11.  Внесение изменений в соглашение, а также расторжение соглашения осуществляется путем заключения дополнительных соглашений.
Дополнительные соглашения к соглашению, предусматривающие внесение в них изменений или их расторжение, заключаются в соответствии с типовой формой, утверждаемой Департаментом финансов Ивановской области.
Основаниями для внесения изменений в соглашение являются:
а) увеличение или уменьшение общего объема ассигнований, предусмотренных учредителю в областном бюджете;
б) изменение потребности в объеме субсидии, указанной в соглашении, заключенном между учредителем и учреждением;
в) выявление необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;
г) выявление невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме;
д) иные основания, определенные соглашением.
Внесение изменений в соглашение осуществляется в соответствии с решением учредителя на основании информации (содержащей финансово-экономическое обоснование данных изменений) и предложений, направленных учреждением. Срок внесения изменений в соглашение устанавливается учредителем.
Дополнительное соглашение о расторжении соглашения заключается по соглашению сторон.
Досрочное прекращение соглашения по решению учредителя в одностороннем порядке осуществляется в случае:
а) прекращения деятельности учреждения при реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидации;
б) невыполнения и (или) нарушения учреждением цели (целей) и (или) условий, установленных настоящим Порядком и соглашением;
в) в иных случаях, установленных соглашением.
Расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке не допускается.».

1.1.2. Подпункт 2.11.1.2. изложить в следующей редакции:
«2.11.1.2. Соглашение должно содержать обязательство учреждения предусматривать в заключаемых контрактах (договорах), исполнение которых (исполнение отдельного этапа по которым) осуществляется вне рамок одного финансового года, условия об оплате поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, в том числе отдельного этапа исполнения контракта, в пределах субсидии, предусмотренной учреждению на соответствующий финансовый год, в котором будут осуществлены поставка товара, выполнены работы, оказаны услуги, в том числе завершен отдельный этап исполнения контракта.».
1.2.3. В абзаце третьем пункта 2.12 слово «уменьшения» заменить словом «изменения».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково.

Глава городского округа Тейково
[bookmark: _GoBack]Ивановской области                                                                             С.А. Семенова